Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando informações e

fiscalização de veículos pesados na Rua Mariz e Barros no bairro Jardim Boa Vista.

Requerimento n° 627/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
FISCALIZAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS NA RUA MARIZ E
BARROS NO BAIRRO JARDIM BOA VISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 903/2020
Data: 02103/2020 - Horário: 1:44

111111111111111111111111 1 Veredor Pe!inP César - FC
Pra:-  :dente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando, que através de denúncias de moradores, foi informado que veículos pesados estão

transitando e manobrando na via;

Considerando que essa situação vem causando transtornos aos moradores locais, pois, acidentes já

aconteceram, com danos materiais para os moradores;

Considerando que toda essa situação vem causando medo e insatisfação dos moradores pela possibilidade

de acidentes sérios acontecerem no local e porque a via está afundando em alguns pontos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de

Trânsito, solicitando informações e fiscalização de veículos pesados na Rua Mariz e Barros no bairro

Jardim Boa Vista.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 	Fevereiro de 2020.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

r----r-174=urin" TRAI, 	ORTES

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2